
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
31 мая 2023 года № 2095 
 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования «Город Саратов» от 17 мая 2022 года № 1968 «Об утверждении 
ведомственной целевой программы «Изъятие земельных участков и 
расположенных на них объектов недвижимости путем выплаты возмещения, 
а также приобретение жилых помещений в целях переселения граждан  
из жилых помещений, расположенных в объектах, подлежащих изъятию» 
 

Руководствуясь статьями 43, 44.1 Устава муниципального образования 
«Город Саратов», постановлением администрации города Саратова                   
от 10 февраля 2009 года № 56 «Об утверждении Положения о порядке 
разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ и 
Порядка оценки эффективности реализации ведомственных целевых 
программ» 

постановляю:  
 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 17 мая 2022 года № 1968 «Об утверждении 

ведомственной целевой программы «Изъятие земельных участков и 

расположенных на них объектов недвижимости путем выплаты возмещения, 

а также приобретение жилых помещений в целях переселения граждан из 

жилых помещений, расположенных в объектах, подлежащих изъятию», 

изложив приложение № 5 к Программе в новой редакции (приложение). 
2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте администрации муниципального образования «Город 
Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город 
Саратов», председателя комитета по экономике. 
 
 
Глава муниципального образования 
«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова

consultantplus://offline/ref=F116F124E51506E98B76531C97EBB1CBB2F13EE19C874D40E56A4D539C29D9ABE34EF5F4212C0DF71C99744F438548FC9C5572BD691FE8E8033BD7D5j6k5K
consultantplus://offline/ref=8472EEE868DC1BFFE7764E7B4038A4AE967D1230F193D1F80370FAE5613AB1FD1C4B2494F0477A470F9F052950A323A0DAE362I


2 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Город Саратов» 

от 31 мая 2023 года № 2095 

 
Приложение № 5 к Программе 

Перечень 

муниципальных жилых помещений, расположенных в объектах, 

подлежащих изъятию для муниципальных нужд 

 

№ 

п/п 

Адрес  

изымаемого жилого помещения 

Кадастровый  

номер 

Количество 

комнат 

Площадь 

изымаемых жилых 
помещений, кв. м 

Предполагаемая 

площадь приобретаемых 
жилых помещений,  

не менее кв. м 

1. Ул. им. Чернышевского Н.Г., 206,  
кв. № 4 

 1 28,0 28,0 

2. Ул. им. Чернышевского Н.Г., 206,  

кв. № 2 

 2 26,9 44,0 

3. Ул. им. Чернышевского Н.Г., 206,  
кв. № 3 

64:48:000000:172573 1 34,2 34,2 

4. Ул. Соколовая, 15, кв. № 5  1 19,5 28,0 

5. Ул. Соколовая, 15, кв. № 2  2 27,9 44,0 

6. Ул. Соколовая, 15, кв. № 4  2 34,7 44,0 

7. Ул. Соколовая, 15, кв. № 3  3 32,3 56,0 

8. Ул. Соколовая, 37, кв. № 1 64:32:000000:16302 1 27,0 39,4 

Итого 230,5 317,6 

. 


	Приложение
	к постановлению администрации
	муниципального образования
	«Город Саратов»
	от 31 мая 2023 года № 2095
	Приложение № 5 к Программе

